
Российская Федерация 

Амурская область 
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

24.11.2022 г.                                    г. Тында                                                  № 503 

 

О проведении городского 

заочного творческого конкурса  

«Лучшее оформление  

новогодней фотозоны в ОО» 

 

На основании плана работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях создания праздничной атмосферы и вовлечение 

педагогов образовательных организаций в творческий процесс по 

оформлению фотозон накануне Нового 2023 года, 

п р и к а з ы в а ю: 

1. Провести с 22 по 27 декабря 2022  городской заочный творческий 

конкурс «Лучшее оформление новогодней фотозоны в ОО» среди 

образовательных организаций города Тынды (далее - конкурс).  

2. Утвердить Положение о проведении конкурса (приложение №1). 

3. Назначить ответственных руководителей городских методических 

объединений, за организацию и проведение конкурса  (Родоманова Л.А., 

учитель ИЗО МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ,  Шанина О.Д., воспитатель 

МДОБУ ДС №3 Г.ТЫНДЫ). 

4. Руководителям ОО: 

- обеспечить участие педагогов в конкурсе согласно Положению; 

- до 26.12.2022  направить заявку (приложение №2) и фотоматериалы по 

адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.  

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на Маркину С.П., 

методиста МБУ ИМК. 

 

 

 

 

 

Начальник 

Управления образования                                                         О.Н. Неронова 

 

 

 

 

 
 

mailto:as-svetlana711@yandex.ru


Приложение №1 

к приказу Управления образования 

от 24.11.2022  № 503  

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ  

о заочном творческом конкурсе  

«Лучшее оформление новогодней фотозоны в ОО» 

 

I. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение о городском творческом конкурсе «Лучшее 

оформление новогодней фотозоны в ОО» (далее - конкурс) определяет цели, 

задачи, порядок и сроки проведения, требования к работе и систему награждения. 

1.2. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города 

Тынды и городскими методическими объединениями (Родоманова Л.А., учитель 

ИЗО МОАУ ГИМНАЗИЯ №2 Г.ТЫНДЫ;  Шанина О.Д., воспитатель МДОБУ ДС 

№3 Г.ТЫНДЫ) среди образовательных организаций города Тынды.  

1.3. Информация об условиях конкурса, его ходе и итоге, размещается на сайте 

Управления образования в сети Интернет: http://www.upravtynda.ucoz.ru.  

 

2. Цели и задачи конкурса 

2.1. Конкурс проводится с целью создания праздничной атмосферы и 

вовлечение педагогов ОО в творческий процесс по оформлению фотозон накануне 

Нового 2023 года, развития креативного мышления через дизайн, декоративно-

прикладное и фотоискусство. 

2.2. Задачами Конкурса являются: 

- создание условий для раскрытия творческих способностей, художественного 

и эстетического вкуса педагогов ОО; 

- развитие и стимулирование интереса участников конкурса к истории и 

традициям празднования Нового года; 

- популяризация декоративно-прикладного искусства и общей культуры. 

 

3.Участники конкурса 

3.1. Участниками конкурса могут быть педагоги, творческие коллективы ОО 

(количество конкурсантов от ОО - не ограничено). 

3.3. Конкурс проводится по следующим категориям: 

 фотозона дошкольной образовательной организации; 

 фотозона общеобразовательной организации.  

 

4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 22 по 27 декабря 2022. 

4.2. До 26 декабря 2022 принимаются заявки (приложение №2) и 

фотоматериалы по адресу электронной почты: as-svetlana711@yandex.ru.  

4.3. Подведение итогов конкурса - 27 декабря 2022.  

 

5.  Условия проведения конкурса 

5.1. Для участия в конкурсе необходимо оформить фотозону, 

сфотографировать с «выгодного» ракурса, полученную фотографию направить 

организаторам для оценки.  

http://www.upravtynda.ucoz.ru/
mailto:as-svetlana711@yandex.ru


5.2. Фотозона оформляется своими руками по замыслу автора в произвольной 

технике, которая может пригодиться при её создании.  

5.3. Разнообразие используемого материала должно быть экологически  чистым 

и безопасным.   

 

6. Основные критерии оценки (до 10 баллов по каждому критерию) 

 мастерство исполнения (техника, образность, завершенность); 

 эстетика и цветовое решение оформления фотозоны; 

 креативность и оригинальность идеи автора. 

 

7. Подведение итогов конкурса и награждение 

7.1. Процедура подведения итогов предусматривает оценку представленных 

фотоматериалов членами жюри в определённой категории. 

7.2. Победители и призёры конкурса награждаются грамотой Управления 

образования, участникам - вручается сертификат. 

7.3. Жюри оставляет за собой право для дополнительного поощрения 

участников. 

 

 

 

 

Приложение №2 

к приказу Управления образования 

от 24.11.2022  № 503  

 

ЗАЯВКА 

на участие в заочном творческом конкурсе  

«Лучшее оформление новогодней фотозоны в ОО» 
 (заявка от ОО оформляться одна, фото подписывается с указанием названия ОО) 

  

Название 

образовательной 

организации 

(сокращённое) 

ФИО автора (авторов) 

работы (полностью), 

должность 
 

Название конкурсной работы 

   

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Маркина Светлана Порфирьевна, 

8(41656) 52-133 

 

 


